KATALOG
Optoelektronik 2023 STRACK LIFT AUTOMATION
ILGT
ILGT
5.4 Optoelektronik 2023 ILGT
ILGT
Sicherheitslichtgitter
für kraftbetätigte Tore,

5.4ILGT Optoelektronik 2023
Bestelldaten
Typenschlüssel:  a-c-e/g-i-m-p(/q)(-x)(/y)(-z)
Beispiel:                 688-D.ILGT-46/040-K-K2-05    oder    688-S.ILGT-08/040+16/132+2-K-K1-10
a Artikelgruppe 688
c Gerätetyp D.ILGT
S.ILGT
dynamisches ILGT mit Reichweite 0,1 - 12 m (Sicherheitslichtgitter mit Lichtöffnungswinkel > ±10°)
statisches ILGT mit Reichweite 1 - 12 m (vollwertiges Sicherheitslichtgitter zum statischen Anbau)
e Anzahl der Kanäle 03 - 64 Anzahl der Kanäle (Anzahl der Lichtstrahlen bei Kreuzstrahlen = 3 x Anzahl der Kanäle – 2)
g Kanalraster 040
066
132
40 mm
66 mm
132 mm
i Gehäuseart K
B
S
ohne Bolzen, ohne Halter (für kundeneigene Klemmbefestigung)
mit Bolzen
mit Schwenkhalter für Aufwand- und Hinterwandmontage (Standard)
m Anschlusskabel K1
K2
K3
K4
Standard PVC SW / an der Sensorleiste fest angeschlossen / Ende mit Aderendhülsen
hochflexibel PUR SW halogenfrei / an Sensorleiste steckbar / Ende mit Aderendhülsen
hochflexibel PUR SW halogenfrei / an Sensorleiste steckbar / Ende mit M8-Stecker
hochflexibel PUR SW halogenfrei / an Sensorleiste steckbar / Ende mit M12-Stecker
p Kabellänge 00
02
05
10
15
20
0 m (nur M8-Stecker an den Sensorleisten)
2 m
5 m (Standardlänge)
10 m
15 m
20 m
q Profil-Sonderlänge in mm 0000 - 5000 (wenn nicht angegeben, dann entsprechen die Längen den nachfolgenden Tabellen)
x Sondervariante
(Es können auch mehrere
Sondervarianten aneinander-
gereiht werden.)
H
S001
AY
mit integrierter geregelter Heizung
Sondervariante Nr. 001 (z.B. andere Schweißbolzenpositionen)
Kann parallel zu einem normalen ILGT arbeiten, ohne dass sich diese gegenseitig beeinflussen (z.B. bei Montage
direkt vor und hinter einem Tor). Falls mit D.ILGT, muss das D.ILGT statisch montiert werden.
y Sender, Empfänger, kompl. S...
E...
…
Senderleiste (ggf. gefolgt von der Softwareversion)
Empfängerleiste (ggf. gefolgt von der Softwareversion)
Komplettsystem (Sender und Empfänger)
z Verpackungsart VP01 Einzelverpackung (pro Paar) inklusive
Kundenspezifische Sondervarianten:
Es ist möglich, die Gewindebolzen nach Ihren Angaben zu positionieren, andere Bolzenanzahl und -größen zu verwenden, usw.. Bitte sprechen Sie mit uns. Wir bauen gerne
Ihr spezielles ILGT.
Lieferform / Verpackung:
Wir liefern (bezogen auf ILGT-Paare) in Einzel- und Sammelverpackungen.
Beispiel: Einzelverpackung für 1 Paar ILGT mit 2060 mm Länge: Gewicht: 1800 g (ohne ILGT), Kartonabmessung HxBxT: 2170x160x120
STRACK LIFT AUTOMATION10
5.4 Optoelektronik 2023 ILGT
Geeignet für die Montage direkt in der Torführungsschiene vertikal bewegter Tore.
Längenvarianten D.ILGT / S.ILGT mit Kanalraster 40 mm + 132 mm + 2 (unten 40 mm, dann 132 mm und oben 2 Zusatzkanäle)